
 Протокол
№ 

гр. София,    11.09.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Трето отделение 61 състав,  в 
публично заседание на 11.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Маргарита Немска

 
 
при участието на секретаря Евелина Пеева, като разгледа дело номер 7304 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в    10.00      часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. А. Б. чрез АДВ.Л. Х. - редовно и своевременно призован за днешното 
съдебно заседание се явява лично и се представлява от адв. Х. с пълномощно по делото.
ОТВЕТНИКЪТ МЛАДШИ АВТОКОНТРОЛЬОР ОТДЕЛ ,,ПЪТНА ПОЛИЦИЯ''- СДВР - Т. Г. М. - 
редовно призован за днешното съдебно заседание, не се явява, представлява се от    юрк. М., с 
пълномощно от днес. 
СГП - редовно призована за днешното съдебно заседание, не изпраща представител за участие в 
производството.
СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.
СЪДЪТ, като счете, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, 

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА жалбата.
ДОКЛАДВА административната преписка.
ДОКЛАДВА становище от ответника по делото чрез процесуалния му представител от 01.09.25г, 
което е по същество.
Адв. Х.: Поддържам жалбата. В подкрепа на твърдението, че отнемането на правоуправлението на 
господин Б.  му създава житейски затруднения най-вече в грижите за неговия възрастен дядо, 
чийто единствен наследник е той представям медицинска документация, относно здравословното 
състояние на дядо му. Водим и един свидетел за обстоятелствата, че господин Б. е единствения 
човек, който се грижи за своя дядо. Моля да допуснете същия до разпит в днешното съдебно 
заседание.  Това  има връзка  с  преценката  доколко наложения ПАМ засяга  лични интереси на 
жалбоподателя доколкото наложената мярка е прекомерна



Юрк. М.: Оспорвам жалбата в нейната цялост. Моля да не приемате представените в днешното 
съдебно заседание от процесуалния представител на жалбоподателя медицинска документи като 
неотносими към предмета на доказване, а именно процесната заповед. В пренията ще кажа какъв 
смисъл влагам в казаното. Относно свидетеля предоставям на преценка на съда доколко същия би 
допринесъл за изясняване на фактическата обстановка по предмета на доказване.

СЪДЪТ по доказателствата и доказателствените искания
ОПРЕДЕЛИ:

 
ПРИЕМА    приложените към административната преписка писмени доказателства.
ПРИЕМА представените писмени доказателства от процесуалния представител на жалбоподателя 
- удостоверение за наследници,    три броя амбулаторни лист    от 2021г. и един от 2022г.
ДОПУСКА до разпит един свидетел при режим на довеждане.
В залата се въведе доведения от страната свидетел.
СЪДЪТ снема самоличността на същия по представена лична карта:
Е. Р. Б. на 33 г., българка, българска гражданка, неосъждана, съпруга на жалбоподателя.
СЪДЪТ предупреждава  свидетеля  за  наказателната  отговорност  по  чл.  290  НК.  Предупреден 
свидетелят обеща да каже истината.
Разпит на свидетеля: Знам за случая. Моят съпруг има дядо на 90г., за който се грижи. Той му 
звънна  през  нощта,  че  не  се  чувства  добре  и  моят  съпруг  излезе  от  къщи.  Той ми се  обади 
сутринта от полицията. Не знам подробности какво се е случило, защото аз си бях в къщи. Аз бях 
достатъчно  притеснена,  защото  не  знаех  какво  се  е  случило  и  го  търсих.  Не  ми  е  разказал 
подробности за това какво се е случило.
На въпроси на адв. Х., свидетелят: Дядото на М. живее на друго място. Той живее в родната къща 
на съпруга ми. Той няма други роднини освен съпруга ми. Аз имам свидетелство за управление 
на  МПС.  Грижите  за  дядото  особено  откакто  почина  бабата  на  М.,  паднаха  върху  М.,  което 
включва да му се носи всеки ден храна, лекарства. Той живее в ж.к. „М. І“. Той е с деменция и 
много други заболявания.    Понякога се губи и хора ни звънят, че не знае как да се прибере. Ние 
живеем в К.. Имаме две малки деца и когато работим и дядото се обади е доста трудно когато 
само аз съм шофьор. 
Страните /поотделно/: Нямаме други въпроси.
Съдът освободи свидетеля.
 
СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ, с оглед заявеното от страните и като прие че делото е изяснено
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

Адв. Х.: Моля за уважите жалбата и да отмените наложената ПАМ по съображенията изложени в 
жалбата. На първо място ПАМ следва да бъде отменен поради това, че    фактическата обстановка 
е неправилно описана и не съответства на издадения АУАН, въз основа на който е издаден ПАМ. 
В  ПАМ е  посочено,  че  свидетелството  е  отнето  поради  употреба  на  наркотични  вещества  и 
техните  аналози.  АУАН  е  издаден  за  съвсем  друго  нещо  и  в  тази  връзка  считам,  че  има 
несъответствие между действително случилото се и посоченото в ПАМ, което е основание за 
отмяна на същото.  На следващо място, моля да отмените ПАМ поради това,  че налагането й 



създава значителни затруднения в ежедневието на доверителя ми и най-вече е затруднен да полага 
адекватни  грижи  за  дядо  си  и  децата  си.  Моля  да  ни  присъдите  разноски.  В  цялата 
административнонаказателна преписка никъде не е установено    категорично, че към момента на 
проверката доверителят ми е управлявал процесния автомобил.
Юрк.  М.:  Оспорвам  жалбата  срещу  процесната  заповед  като  неоснователна,  недоказана  с 
изявления  които  са  несъстоятелни  по  съществото  на  съдебния  процес.  Атакуваната  ПАМ  е 
индивидуален  административен  акт,  който  има  рестриктивен  характер,  съответно  лицето  е 
действало при пасивно поведение пред контролните органи и в съдебния процес не беше оборено 
това, че има предпоставки лицето да не даде както полеви тест, така и кръвни изследвания за 
установяване  употреба  на  наркотични  средства  при  управление  на  МПС.  За  процесуална 
икономия съм развила подробно правни доводи и аргументи в подкрепа на така казаното и моля 
да  оставите  жалбата  без  уважение  и  да  потвърдите  процесната  заповед  като  правилна  и 
законосъобразна и най-вече издадена при наличието на материалноправните предпоставки и в 
съответствие със закона.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В    ЗАКОННИЯ СРОК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.10 часа.

 
 

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


